
100 lat w służbie św. Floriana -
Sarbia-Sarbka

 

 

W minioną niedzielę, 3 lipca, w Sarbi hucznie obchodzono setne urodziny miejscowej jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej. Przybyło wielu znamienitych gości z życzeniami i kwiatami,
odznaczono najbardziej zasłużonych i odsłonięto pomnik pamięci strażaków i powstańców
wielkopolskich.

 

Jubileusz rozpoczęto uroczystym przemarszem ulicami Sarbi. Całość kolumny prowadził dowódca
uroczystości Marek Wylegała, za nim podążała Czarnkowska Orkiestra Dęta z kapelmistrzem
Tadeuszem Kurzacem i zespołem „Pa Marsze"oraz poczty sztandarowe OSP Sarbka - Sarbia i
zaprzyjaźnionych jednostek pożarniczych. Dalej dziarskim krokiem maszerowali miejscowi
strażacy, a za nimi duża grupa przybyłych na uroczystość gości. Kolumnę zamykały bojowe wozy
strażackie, będące na wyposażeniu miejscowej remizy. Po dotarciu na dziedziniec sali wiejskiej
strażacy utworzyli równiuteńki szpaler, z którego wystąpiła druhna, a jednocześnie sołtys wsi
Longina Wika. Powitała przybyłych gości, wśród których byli: gen. Ryszard Kamiński, senator
Mieczysław Augustyn, posłowie na Sejm Małgorzata Janyska, Krzysztof Paszyk i Marcin Porzucek,
starosta czarnkowsko - trzcianecki Tadeusz Teterus, burmistrzowie Czarnkowa Franciszek Strugała
i Grzegorz Kaźmierczak, wójt gminy Czarnków Bolesław Chwarścianek z zastępcą Moniką
Piotrowską, przedstawiciele Nadleśnictwa Sarbia z nadleśniczym Maciejem Strawą, samorządowcy
powiatu i gminy oraz wielu, wielu innych. Z kolei prezes OSP Sarbka - Sarbia Tadeusz Stachowski,
przypomniał historię powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarbi przywołując nazwiska
poprzednich komendantów oraz tych, którzy brali czynny udział w Powstaniu Wielkopolskim.
Kolejnym punktem uroczystości, było udekorowanie sztandaru OSP Sarbka - Sarbia „Złotym
Znakiem Związku OSP RP", którego dokonał generał pożarnictwa Ryszard Kamiński. Również
Franciszek Holak został udekorowany przez generała „Złotym Znakiem Związku OSP RP" za
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wieloletnią pracę i kierowanie OSP Sarbka - Sarbia. Kolejne odznaczenia to „Złoty Medal Za
Zasługi Dla Pożarnictwa", a otrzymali go: Aleksandra Garstka, Grażyna Wylegała, Tadeusz
Ewertowski, Piotr Wylegała, Ryszard Kaźmierczak, Longina Wika, Wojciech Turek, Wojciech
Rutkowski, Marcin Holak i Rafał Walerowski. Natomiast „Srebrny Medal Za Zasługi Dla
Pożarnictwa" otrzymali: Maria Robak, Alicja Walerowska, Edward Krysiak, Sławomir Garstka,
Grażyna Jarzyńska, Bogusław Chrzanowski i Marcin Robak. Z kolei „Brązowy Medal Za Zasługi Dla
Pożarnictwa" otrzymali: Adam Sikora, Tomasz Rutkowski, Mateusz Podkowa, Damian Wylegała i
Robert Kus. Podziękowania dla zasłużonych mieszkańców sołectwa z rąk starosty Tadeusza
Teterusa otrzymali: Kazimierz Grzewka, Kazimierz Kwiczak, Jarosław Cieślik, Janusz Kus i
Mieczysław Robak. Natomiast dyplomy uznania dla młodych strażaków z rąk wójta Bolesława
Chwarścianka otrzymali: Tomasz Chodzyński, Marcin Polcyn, Ptryk Przewdzięk, Łukasz Holak i
Daniel Rogosz. Wójt Chwarścianek wręczył również piękne statuetki św. Szczepana naczelnikowi
OSP Szczepanowi Podkowie i prezesowi OSP Tadeuszowi Stachowskiemu. Po wręczeniu odznaczeń
i wyróżnień, odprawiona została uroczysta msza św. w intencji strażaków i powstańców
wielkopolskich. Liturgię odprawił proboszcz kruszewskiej parafii ks. Kanonik Jerzy Ranke oraz
ojciec profesor Eustachy Rakoczy - kapelan rodzin powstańczych Powstania Wielkopolskiego, który
wygłosił piękną homilię. Po mszy św. nastąpiło uroczyste odsłonięcie pomnika poświęconego
strażakom i powstańcom wielkopolskim. Aktu odsłonięcia dokonała Alina Jarosz- córka
wieloletniego prezesa OSP Mariana Grzegorka oraz Zenon Rybarczyk - syn powstańca
wielkopolskiego Józefa Rybarczyka. Po poświęceniu pomnika, delegacje złożyły pod nim wiązanki
kwiatów. W części artystycznej zaprezentowały się w piosence o Sarbi dziewczęta z miejscowej
szkoły, a Czarnkowska Orkiestra Dęta zagrała kilka utworów ze swego bogatego repertuaru. Duże
brawa zebrały też towarzyszące orkiestrze dziewczęta z zespołu „Pa Marsze" „Magdalenki"
prowadzone od lat przez Magdę Kurzac. Po części artystycznej przyszedł czas na wystąpienia
gości. Rozpoczął senator Augustyn, a następnie posłowie Małgorzata Janyska, Krzysztof Paszyk i
Marcin Porzucek. Życzenia na ręce prezesa OSP Tadeusza Stachowskiego złożył też starosta
Tadeusz Teterus z przewodniczącym Rady Powiatu Bogdanem Tomaszewskim i prezesem Zarządu
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Czarnkowie Kajetanem Karzkowiakiem, nadleśniczy Maciej
Strawa oraz komendanci zaprzyjaźnionych jednostek OSP. Po części oficjalnej, wszystkich gości
zaproszono na poczęstunek do miejscowej sali wiejskiej.

Niedzielna uroczystość w Sarbi była wyrazem uznania i szacunku dla tych wszystkich, którzy noszą
mundur strażacki. To właśnie oni często z narażeniem własnego życia, udzielają nam pierwszej
pomocy. Są pierwsi tam, gdzie ogień niesie spustoszenie, gdzie trzeba pomóc ofiarom wypadku
drogowego. Trudno się więc dziwić, że to właśnie strażacy cieszą się najwyższym uznaniem
społecznym. W tym tak uroczystym dniu, dołączamy redakcyjne życzenia wszelkiej pomyślności
oraz tradycyjnie tylu powrotów, ilu wyjazdów do akcji.

Marek Ambicki
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